ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2014 № 140
О создании министерства жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

В целях проведения эффективной политики в сфере строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области п о с т а н о в л я ю:
1. Создать министерство жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области, передав ему функции министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
2. Переименовать министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в министерство строительства Новосибирской области.
3. Установить, что министерство жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области является правопреемником по обязательствам министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в части, касающейся передаваемых министерству жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
4. Внести в структуру исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, утвержденную постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.04.2010 № 130 «О структуре исполнительных органов государственной власти Новосибирской области», следующие изменения:
в разделе I:
перед словами «Министерство здравоохранения Новосибирской области.» дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области.»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Министерство строительства Новосибирской области.».
5. Временно исполняющему обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболеву А.К. в срок до 25.09.2014 представить на утверждение проекты постановлений Губернатора Новосибирской области об утверждении положения о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области и о внесении соответствующих изменений в Положение о министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области, утвержденное постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.05.2010 № 144, а также предложения по их предельной штатной численности.
6. Министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области (Голубенко В.Ю.):
1) внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета Новосибирской области в связи с изменением состава и полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств, предусмотрев финансирование министерства жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области за счет перераспределения бюджетных ассигнований между министерством строительства Новосибирской области и министерством жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области;
2) подготовить изменения в Закон Новосибирской области от 10.12.2013 № 401-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», предусмотрев финансирование деятельности министерства строительства Новосибирской области и министерства жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.